
ściami jak Janusz Józefowicz, czy Janusz Stokłosa. 
A skąd wziął się pomysł udziału w teleturnieju „Rodzi-
na jak z nut”? – Przede wszystkim z pasji śpiewania, 
ale bardzo wa¿na była równie¿ chęć wspólnego 
rodzinnego przedsięwzięcia. Zwykle jesteśmy zabie-
gani i mamy niewiele czasu dla najbli¿szych. Ten pro-
gram więc stał się zabawą, ale i  czasem spędzonym 
ze sobą – próbą wyciągnięcia choć chwili dla siebie 
nawzajem – powiedzieli „Naszemu Miastu” Państwo 
Mrozińscy. 

Półfinał teleturnieju i festiwal w Opolu 
 A ¿e jest to niezwykła rodzina, telewidzowie mieli 
okazję po raz pierwszy przekonać się w kwietniu. 
Wtedy właśnie Państwo Mrozińscy zakwalifikowali 
się do półfinału teleturnieju. – To były niesamowite 
emocje i fantastyczne prze¿ycie. Naprawdę wspa-
niale się bawiliśmy – stwierdzili zgodnie nasi zawod-
nicy. Emocje i radość były tym większe, kiedy to dwa 
tygodnie po emisji teleturnieju, Marcin Mroziński zo-
stał zaproszony do udziału w tegorocznym festiwalu 
w Opolu, a dokładnie w koncercie zatytułowanym 
„Niebo z Moich Snów” poświęconym piosenkom 
Seweryna Krajewskiego, a zaplanowanym na 
17 czerwca br. 

Głosujemy na Mrozińskich!
 Zanim jednak Marcin wystąpi w Opolu, najpierw 

NR 5 (27) MAJ 2007 INFORMATOR URZĘDU MIASTA INOWROCŁAWIA      (EGZEMPLARZ BEZPŁATNY)

ISSN 1734-0462

 Wyjątkowym sukcesem zakończył się udział 
Państwa Mrozińskich z Inowrocławia w jednym 
z kwietniowych odcinków programu telewizyjnego 
„Rodzina jak z nut” emitowanego w TVP 1. Nie dość, 
¿e rodzina zakwalifikowała się do półfinału teletur-
nieju, to jeszcze dwa tygodnie później organizatorzy 
44. Krajowego Festiwalu Piosenki Polskiej „Opole 
2007” zaproponowali Marcinowi Mrozińskiemu 
udział w koncercie poświęconym piosenkom Sewe-
ryna Krajewskiego. 

Rodzina i pasja
 Teleturniej „Rodzina jak z nut” to program, w któ-
rym telewidzowie głosując telefonicznie wybierają 
najbardziej muzykalną rodzinę. Emocje dodatkowo 
wzmaga fakt, i¿ emisja odbywa się na ¿ywo. Widowi-
sko prowadzi Robert Rozmus. 
 Rodzina z Inowrocławia to Państwo Maria, Magda, 
Janusz i Marcin Mrozińscy. Nestorzy rodu to eme-
rytowani nauczyciele. Magda jest psychologiem. 
O Marcinie ju¿ nie raz mogliśmy usłyszeć, a z całą 
pewnością to dopiero przedsmak tego, czym jesz-
cze nas zaskoczy. Obecnie to student drugiego roku 
Akademii Teatralnej w Warszawie, ale ju¿ jako dziecko 
występował w programie telewizyjnym „Songowa-
nie na ekranie”, później z powodzeniem brał udział 
w licznych festiwalach piosenki angielskiej i francu-
skiej, czy wreszcie współpracował z takimi osobowo-

„Rodzina jak z nut”, czyli inowrocławianie na szklanym ekranie.

Spełniają marzenia i są razem

inowrocławianie będą mogli kibicować całej rodzi-
nie Mrozińskich. Program półfinałowy teleturnieju, 
w którym nasi zawodnicy zmierzą się z rodziną Peł-
czyńskich z Gdańska, wyemitowany zostanie przez 
TVP 1 27 maja br. o godz. 17.25. Przypominamy, ¿e 
o tym, która z rodzin wygra, decydują podczas trwania 
teleturnieju (tylko wtedy) telewidzowie. - Zachęcam 
wszystkich, aby głosowali na rodzinę z naszego miasta 
- zapelował Ryszard Brejza, Prezydent Inowrocławia.  
                                   Tekst Beata Zarzycka

Przypomniano postać ks. kan. Romana Zientarskiego.

W 100. rocznicę urodzin honorowego obywatela Inowrocławia 
6 maja br. w Inowrocławiu zainaugurowano obchody 100. rocznicy urodzin ś.p. ks. kan. Romana Zien-
tarskiego (1907-2001), honorowego obywatela naszego miasta.

Święcenia z rąk kardynała Augusta Hlonda
 Ks. Roman Zientarski urodził się w Pleszewie, zaś po święceniach kapłańskich, w 1930 r., pracował w Bydgosz-
czy i Szubinie. W 1937 r. został skierowany na studia specjalistyczne na uniwersytecie katolickim w belgijskim 
Louvain. W czasie II wojny światowej przebywał w obozach koncentracyjnych, w tym najdłu¿ej w Dachau. Po 
powrocie do kraju, w 1947 r. został administratorem parafii w Dąbrówce Kościelnej, zaś w 1961 r. objął funkcję 
proboszcza w parafii Zwiastowania NMP w Inowrocławiu. Jednocześnie przez wiele lat był wykładowcą semi-
narium duchownego w Gnieźnie. Inowrocławianie wspominają ks. Zientarskiego jako wybitnego duszpasterza, 
a zarazem doskonałego organizatora (dzięki jego staraniom przeprowadzono m.in. gruntowne remonty świą-
tyń, przez co powstały nowe parafie przy kościołach Św. Krzy¿a i Imienia NMP, nale¿ących wcześniej do parafii 
Zwiastowania NMP). Ks. Zientarski bardzo aktywnie uczestniczył w licznych spotkaniach polskich księ¿y - byłych 
więźniów obozów koncentracyjnych.

W roku 70-lecia kapłaństwa
 3 maja 2000 r. Rada Miejska Inowrocławia, w roku 70-lecia kapłaństwa ks. kan. Romana Zientarskiego, w uzna-
niu niezliczonych zasług dla kujawskiej społeczności, przyznała Jubilatowi tytuł honorowego obywatela miasta.

Msza św. i wystawa
 Obchody 100-lecia urodzin ks. Zientarskiego zainaugurowała msza św. w kościele Zwia-
stowania NMP pod przewodnictwem ks. prał. Leszka Kaczmarka, w której udział wzię-
li przedstawiciele rodziny ks. Zientarskiego, m.in. dwaj senatorowie – Radosław Sikorski i Piotr 
Zientarski. Obecni byli równie¿ m.in. przedstawiciele władz Inowrocławia oraz harcerze, których ks. 
Zientarski był kapelanem. Kolejnego dnia w Galerii Miejskiej otwarto wystawę poświęconą ks. kan. 
Romanowi Zientarskiemu. Wśród eksponatów zaprezentowano liczne pamiątki ilustrujące bogactwo 
i ró¿norodność długiego ¿ycia bohatera wystawy. Liczna obecność inowrocławian wszystkich pokoleń dowo-
dzi, ¿e legendarna niemal postać wyjątkowego kapłana – honorowego obywatela Inowrocławia jest wcią¿ 
obecna w społecznej pamięci.                                                                                                                     Tekst Jacek Nijak

Fot. Z archiwum rodziny Mrozińskich 

Maria, Magda, Janusz i Marcin Mrozińscy

Na zdjęciu Papie¿ Jan Paweł II i ks. kan. Roman Zientarski, Honorowi 
Obywatele Miasta Inowrocławia podczas rozmowy w Watykanie. 
Fotografia wykonana została 17 czerwca 1995 r. przez Arturo Mari. 
�ródło: album wielkiej wdzięczności „Teraz my przychodzimy do 
Ciebie...”.
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 Poni¿ej zamieszczamy przygotowany przez Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego 
i Funduszy Europejskich wykaz prac, które są w przygotowaniu, w trakcie realizacji bądź 
zostały zakończone. 

Inwestycje. Co? Gdzie? Kiedy? 
Przygotowywane procedury przetargowe: 
- wymiana lamp – ul. Ignacego Paderewskiego, 
- przebudowa ul. Cmentarnej, 
- budowa chodnika i ście¿ki rowerowej przy ul. Gwarków, 
- oświetlenie terenu wokół zlikwidowanego szybu przy ul. Zapadłe. 
Inwestycje w trakcie realizacji oraz takie, których realizacja 
wkrótce się rozpocznie:
- wprowadzanie systemu „elektronicznego biletu”, 
- budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej na osiedlu domów 
jednorodzinnych w rejonie ul. Tulipanowej. 
Zakończono inwestycje: 
- budowa drogi dojazdowej do budynków Inowrocławskiego Towa-
rzystwa Budownictwa Społecznego (os. Rąbin), 
- wymiana ¿erdzi (ostatni etap) i części tarniny w Tę¿ni Solankowej. 

Podobno chodnik i ście¿ka rowerowa 
wzdłu¿ ul. Poznańskiej mają zostać wybu-
dowane dopiero za dwa lata. Przecie¿ to 
jest bardzo potrzebna inwestycja, skąd taka 
zwłoka?
- W pełni zgadzam się z opinią, ¿e jest to in-
westycja potrzebna i od dawna oczekiwana 
przez inowrocławian. Uzasadniają to przede 
wszystkim względy bezpieczeństwa, bowiem 
ulica Poznańska nale¿y do dróg o największym 
natę¿eniu ruchu. Jednak jest to ulica zaliczana 
do kategorii dróg krajowych, co oznacza, ¿e 
wspomniana inwestycja nale¿y do kompetencji 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. 
Miasto, to co miało wykonać, ju¿ dawno zreali-
zowało. Przede wszystkim zobowiązaliśmy się 
opracować dokumentację techniczną budowy 
chodnika i ście¿ki rowerowej. Wykupiliśmy tak¿e 
grunty pod ście¿kę i chodnik oraz przeprowa-
dziliśmy prace związane z przesunięciem ogro-
dzenia pobliskich ogródków działkowych, tak, 
aby nie było problemów z realizacją inwestycji. 
Tymczasem przedstawiciele GDDKiA niedawno 
stwierdzili, ¿e ze względu na brak środków 
finansowych, realizacja części inwestycji, za 
której wykonanie odpowiada właśnie GDDKiA, 
zostanie rozło¿ona na dwa lata. Podjąłem w tej 

sprawie interwencję u Jerzego Polaczka, Ministra 
Transportu, do którego wystosowałem pismo, 
z prośbą o przekazanie GDDKiA brakujących środ-
ków tak, ¿eby mo¿liwe było jak najszybsze rozpo-
częcie prac. Jest to tym bardziej uzasadnione, ¿e 
wcześniej wielokrotnie deklarowano, ¿e GDDKiA 
planuje realizację tego zadania w 2007 roku. 
Koszt tej inwestycji GDDKiA określa na około pół 
miliona złotych. Trudno przewidzieć jak się potoczy 
ta sprawa, ale będę bardzo uwa¿nie monitorował 
wszelkie decyzje jakie będą podejmowane.
Ostatnio du¿o się mówiło w Inowrocławiu 
o ewentualnym powstaniu w naszym mieście 
wielkopowierzchniowych  obiektów handlo-
wych. Ciekaw jestem z jakich ulg i odliczeń 
mogą korzystać w Inowrocławiu właściciele 
supermarketów?
- W Inowrocławiu jak dotąd nie powstał ¿aden 
obiekt o powierzchni większej ni¿ dwa tysiące 
metrów kwadratowych, a więc taki, którego 
budowa wymaga m.in. przyjęcia przez Radę 
Miejską studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego oraz zmian 
w miejscowym planie zagospodarowania prze-
strzennego. Obecnie przez Radnych Radę Miejską 
nie są przewidziane ¿adne ulgi podatkowe dla 
nowo powstających placówek. Osobiście jestem 

zadeklarowanym przeciwnikiem tego typu ulg 
w odniesieniu do obiektów handlowych. Właści-
ciele istniejących ju¿ w naszym mieście sklepów, 
w tym tych największych supermarketów, płacą 
podatek od nieruchomości  od powierzchni u¿yt-
kowej budynków lub ich części, na których pro-
wadzona jest działalność gospodarcza, zgodnie 
ze stawkami określonymi przez Radę Miejską
W ubiegłym roku Miejskie Przedsiębiorstwo 
Komunikacyjne odnowiło nieco tabor poprzez 
zakup kilku autobusów współfinansowanych 
ze środków Unii Europejskiej. Niedawno na-
tomiast okazało się, ¿e trzeba było odwołać 
część kursów na ró¿nych liniach, poniewa¿ 
brakowało sprawnych pojazdów. To jak 
w końcu  jest z tą naszą komunikacją miejską?
- Rzeczywiście od kilku miesięcy po inowrocław-
skich ulicach je¿d¿ą nowe autobusy Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego. Był to jednak 
pierwszy taki zakup od wielu lat. Potrzeby nieste-
ty są znacznie większe. Niektóre z autobusów 
MPK mają ju¿ po kilkanaście lat, a więc nie było 
dla nas zaskoczeniem, ¿e pojazdy te często stoją 
w warsztacie, bo uległy awarii. Na szczęście uda-
ło się za¿egnać problem na tyle, ¿e nie trzeba ju¿ 
odwoływać kursów. Jednak bez wątpienia jest to 
jedynie połowiczne rozwiązanie sprawy. Tabor 
musi systematycznie ulegać wymianie. Nie za-
padły jeszcze ostateczne decyzje, ale rozwa¿any 
jest m.in. zakup choć kilku autobusów na raty lub 
leasing. Bez względu na to jakie rozwiązanie zo-
stanie wybrane, to musi być ono poparte przede 
wszystkim realnym rachunkiem ekonomicznym 
dla firmy. 

Droga dojazdowa do budynków Inowro-
cławskiego Towarzystwa Budownictwa 
Społecznego.

Fot. Beata Zarzycka 

Fot. Arkadiusz Dąbrowski

„Paw” (zegar słoneczny) po odnowieniu w Parku Solankowym.

 Jak ju¿ informowaliśmy naszych Czytelników w ratuszu dostępny jest „hotspot”. Obecnie trwają 
prace nad utworzeniem kiosku internetowego. 
 Na terenie Urzędu Miasta Inowrocławia istnieje „hotspot”, czyli otwarty i dostępny publicznie punkt 
umo¿liwiający podłączenie do Internetu za pomocą sieci bezprzewodowej (WiFi). Dzięki temu ka¿dy kto 
posiada laptop lub palmptop wyposa¿ony w bezprzewodową kartę sieciową standardu 802.11 mo¿e 
mieć dostęp do Internetu bez konieczności uiszczania jakichkolwiek dodatkowych opłat. Jednocześnie 
warto podkreślić, i¿ przygotowywane jest utworzenie w Urzędzie Miasta Inowrocławia kiosku inter-
netowego, gdzie udostępnione zostaną m.in. strony odnoszące się do naszego, jak i innych miast oraz 
szeregu instytucji. 

„Hotspot” w urzędzie
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 Z danych przedstawionych w „Studium Powia-
tu” przygotowanym przez Polskie Towarzystwo 
Ekonomiczne jasno wynika, ¿e w latach 2003-
2006 niemal wszystkie dziedziny gospodarki 
w Inowrocławiu i powiecie rozwijają się odnoto-
wując dynamiczny wzrost. 
 O ponad sto procent odnotowano wzrost pro-
dukcji wyrobów metalowych gotowych, z wyłą-
czeniem maszyn i urządzeń. Bardzo dobrze rozwija 
się produkcja wyrobów chemicznych i z tworzyw 
sztucznych oraz pozostałych surowców niemeta-
licznych. Wśród innych gałęzi przemysłu i gospodarki, 
w których osiągane są wy¿sze przychody są tak¿e: 
handel detaliczny, naprawa artykułów u¿ytku osobi-
stego i domowego, handel hurtowy i komisowy oraz 
działalność wydawnicza i poligraficzna. Coraz lepiej 
rozwijają się równie¿: budownictwo, włókiennictwo, 
produkcja drewna i wyrobów z drewna, produkcja 
mebli, przetwarzanie odpadów. ochrona zdrowia 
i pomoc społeczna, odprowadzanie i oczyszczanie 
ścieków, gospodarowanie odpadami. Przychody 
swoje zwiększyły hotele i restauracje, podmioty 
prowadzące obsługę nieruchomości. Jednocześnie 
obni¿eniu uległy przychody przemysłu spo¿ywczego. 
 - Siła inowrocławskiej gospodarki to z pewnością 
małe i średnie przedsiębiorstwa. Jednak z myślą 

Siła inowrocławskiej gospodarki to małe i średnie przedsiębiorstwa.

Rozwój i inwestycje
o mieszkańcach nie tylko powiatu inowrocławskiego, 
ale tak¿e m.in. mogileńskiego oraz części ¿nińskiego 
i radziejowskiego, trzeba rozwijać tak¿e sektor 
medyczny oraz handlowo-usługowy – powiedział 
„Naszemu Miastu” Ryszard Brejza, Prezydent 
Inowrocławia.  Ostatnio w Inowrocławiu powstało 
kilka nowych przedsięwzięć, w tym np. „Instalbud” 
wybudował przy ul. Królowej Jadwigi budynek 
handlowo – usługowo – mieszkalny, firma PPW „Chi-
rofarm” przy ul. Wojska Polskiego zainwestowała 
w utworzenie pawilonu handlowego z przeznacze-
niem na aptekę, a P.W. „Reko” budynek przy ul. Ka-
rola Marcinkowskiego. Ponadto firma „Opak – Met” 
buduje obiekt administracyjno – biurowy i halę ma-
gazynowo – produkcyjną. Przy ul. Jacewskiej PPUH 
„Arkan” rozbudowuje m.in. budynek usługowo-
produkcyjny, a przedsiębiorstwo „Prem-Vit” budyje 
magazyn. Powiększają się inowrocławskie drukarnie, 
w tym Zakład Poligraficzno-Wydawniczy „Pozkal” 
oraz „Druk-Intro”. Nowe inwestycje planuje m.in. „Al-
stal-Budownictwo” oraz „Remsod”. Niemal całkowi-
cie wymienia swój tabor samochodowy firma „Intur”. 
Niebawem rozpocznie się budowa nowego obiektu 
handlowo-usługowego firmy „Wokulski”. Ponadto 
u zbiegu al. Niepodległości i al. 800-lecia Inowrocła-
wia ma powstać zespół rekreacyjno-handlowy. 

 Stra¿ Miejska Inowrocławia w ramach współ-
pracy z policją, karze surowo mandatami osoby 
wyrzucające śmieci z gospodarstw domowych 
do przyulicznych koszy.      
 Ka¿dy kto zamiast do specjalnych kontenerów, wy-
rzuca śmieci z gospodarstw domowych w miejscach 
do tego niedozwolonych, łamie w ten sposób zapisy 
Regulaminu o Utrzymaniu Czystości i Porządku na 
terenie Inowrocławia.
  Stra¿ Miejska Inowrocławia dotychczas za wrzuca-
nie śmieci z gospodarstw domowych do koszy przy-
ulicznych ukarała mandatami ju¿ kilka osób na łączną 
kwotę 900 zł. – Zauwa¿yliśmy, ¿e do koszy przyulicz-
nych w centrum miasta, a w szczególności przy ulicy 
Ignacego Paderewskiego wrzucane są systematycz-
nie odpady, które bez wątpienia nie powinny się 
tam znaleźć. Dotychczas na gorącym uczynku, czyli 
w momencie podrzucania śmieci, przyłapaliśmy ju¿ 

Ambasador Belgii Jan Luykx goszczący 
w Inowrocławiu wraz z mał¿onką Raką Singh 
wręczył Inezie Skrzypiec-Sikorskiej, Dyrektor 
Stowarzyszenia Wzajemnej Pomocy „Flandria” 
odznaczenie „Kawalera Orderu Korony Bel-
gijskiej”. Oficjalna uroczystość zorganizowana 
została w Urzędzie Miasta Inowrocławia, gdzie 
w obecności m.in. Prezydenta Inowrocławia 
oraz zaproszonych gości w ten szczególny 
sposób wyró¿niono dyrektor „Flandrii” przede 
wszystkim za jej wkład na rzecz współpracy 
m.in. z Federacją Chrześcijańskich Stowarzyszeń 
Wzajemnościowych w Belgii oraz rządem Fla-
mandzkim. Obok na zdjęciu moment wręczenia 
odznaczenia. 

Nie ma taryfy ulgowej dla łamiących przepisy prawa. 

Złapani na gorącym uczynku
kilka osób. Jednocześnie przestrzegamy wszystkich, 
którzy zamierzają dalej naruszać zapisy regulaminu 
o utrzymaniu czystości i porządku, ¿e takie działanie 
mo¿e wiązać się z dokuczliwymi konsekwencjami 
w postaci np. manadatu w wysokości kilkuset 
złotych – powiedział „Naszemu Miastu” Krzysztof 
Guza, Komendant Stra¿y Miejskiej Inowrocławia. 
 Warto przypomnieć, i¿ – jak ju¿ informowaliśmy 
– kara nie omija tak¿e wandali niszczących mienie 
miasta, w tym np. wiaty przystankowe. Jednym z ele-
mentów kary przewidzianej w poszczególnych wy-
rokach przez sądy w tego typu sprawach zazwyczaj 
jest równie¿ przepracowanie określonej liczby godzin 
na rzecz miasta np. w Zakładzie Robót Publicznych, 
gdzie – jak się dowiedzieliśmy – łącznie (czyli tak¿e 
w związku z popełnieniem innych czynów) odpraco-
wać określone godziny musi ponad sto osób.
                              (bud)

Ambasador odznaczył

Fot. Beata Zarzycka 

2 kwietnia 
Podró¿nik w gimnazjum
Gościem społeczności szkolnej Gimnazjum nr 4 
był prof. dr hab. Edaward Świtalski, z Instytutu 
Geografii UMK w Toruniu. Profesor przeprowa-
dził niezwykłą lekcję geografii. Tematem poga-
danki był m.in. kontynent Afryki. Młodzie¿ miała 
okazję zdobyć informacje np. na temat plemienia 
Zulusów. 
6 kwietnia
Walczyli „O Złote Jajo”
W klubie „Kopernik” rozegrany został turniej 
szachowy „O Złote Jajo”. Oto wyniki: pierwsze 
miejsce zdobył Jan Budrewicz, drugie – Jarosław 
Grzelak, trzecie – Mikołaj Dahm. 
12 kwietnia
Wystawa w galerii
„Kobieca ręka” – taki tytuł nosiła wystawa 
autorstwa Alicji Bogackiej i Anity Grabowskiej 
otwarta w Galerii Miejskiej. Obie panie są człon-
kami Związku Polskich Artystów Plastyków. Alicja 
Bogacka jest pomysłodawczynią pracowni CUD 
– Ceramika Unikatowa Dzieci. Anita Grabowska 
współpracuje z konserwatorami Uniwersytetu im. 
Mikołaja Kopernika w Toruniu. 
13 kwietnia
Biesiada Poetycka 
XXVIII Biesiada Poetycka zorganizowana została 
w ramach Inowrocławskich Spotkań Artystycz-
nych w Galerii Miejskiej. Oto wyniki: w kategorii 
turniej jednego wiersza pierwsze miejsce przy-
znano za wiersz „Człowiek” (godło „Zen”), drugie 
– za wiersz „Za murem” (godło „Leo”), trzecie – za 
wiersz „Areszt” (godło „Janus”), wyró¿nienie – za 
wiersz „Fotografia” (godło „Struna”), w kategorii 
turniej poezji śpiewanej dwie równorzędne na-
grody otrzymali: Łukasz Tubiszewski i Dariusz 
Kosmalski. Poza konkursem wystąpiła Joanna 
Pilarska. 
15 kwietnia
Konkurs Modelarski 
W klubie „Przydomek” zorganizowano I Ino-
wrocławski Konkurs Modelarski. Oto wyniki: 
w kategorii samoloty kartonowe pierwsze miejsce 
- Piotro Wróblewski, drugie – Mikołaj Kozłowski, 
trzecie – Łukasz Kowalski, w kategorii samoloty 
plastikowe w polskich barwach pierwsze miejsce 
- Radosław Sobczak, drugie – Wiktor Rudol, trze-
cie – Michał Klimaszewski, w kategorii samoloty 
plastikowe w obcych barwach pierwsze miejsce 
– Wiktor Rudol, drugie – Radosław Sobczak, 
trzecie – Radosław Sobczak. Grand Prix otrzymał 
Piotr Wróblewski. 
21 kwietnia 
„Aaaa komu?”
W Teatrze Miejskim zorganizowano premierę 
spektaklu zatytułowanego „Aaaa Komu?” Zjed-
noczonych Sił Teatralnych Inowrocławskiego 
Domu Kultury, Młodzie¿owego Domu Kultury 
i I Liceum Ogólnokształcącego. Przedstawienie, 
które powstało na podstawie sztuki Barbary 
Dohnalik „Dzień konia”, wyre¿yserowała El¿bieta 
Piniewska. 
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Przypominamy o obowiązku wymiany starych dowodów osobistych. 

To ju¿ ostatni dzwonek!
 Ka¿dy, kto posiada jeszcze tzw. „ksią¿eczkowy” dowód osobisty, ma obowiązek wymienić ten 
dokument na nowy do końca bie¿ącego roku. Takich osób w Inowrocławiu jest około szesnastu 
tysięcy. Zachęcamy naszych Czytelników, aby nie czekali do grudnia i ju¿ teraz pomyśleli o wymia-
nie dowodu osobistego, bo tylko w ten sposób będzie mo¿na uniknąć zbędnego stresu i długiego 
oczekiwania w kolejce. 
 W 2001 r. rozpoczęto wymianę na nowe dowodów osobistych, które w Inowrocławiu rocznie w kolejnych 
latach otrzymywało średnio od siedmiu i pół do dziewięciu tysięcy osób. Oznacza to więc, ¿e w ciągu naj-
bli¿szych siedmiu miesięcy ubiegać się o nowy dokument musi prawie dwa razy więcej osób ni¿ dotychczas 
zgłaszało się w ciągu roku. Prawdopodobnie będzie się to wiązało z wydłu¿eniem czasu potrzebnego na 
uregulowanie wszelkich formalności i ostatecznie odebranie dowodu osobistego. – Dotarła ju¿ do nas in-
formacja, ¿e planowany termin zakończenia wymiany dowodów osobistych przypadający na 31 grudnia 
2007 roku, nie zostanie przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji przedłu¿ony. Dlatego tym 
bardziej apelujemy do wszystkich, na których cią¿y taki obowiązek, aby mo¿liwie jak najszybciej zechcieli 
wymienić dowody osobiste – stwierdziła Ewa Dekańska, Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu 
Miasta Inowrocławia. 
 Termin oczekiwania na dowód od momentu zło¿enia wniosku jest niezale¿ny od Urzędu Miasta Ino-
wrocławia, w którym jedynie przyjmowane są wnioski i odbywa się odbiór dowodów. Ten etap wymiany 
dowodów urzędnicy starają się zorganizować w sposób jak najbardziej sprawny. Dowody z całego kraju 
przygotowywane są jednak w Warszawie. Jeśli pod koniec roku znacznie wzrośnie liczba składanych wnio-
sków, to mo¿e dojść do sytuacji, ¿e w stolicy pojawią się problemy np. z terminowym przekazywaniem ju¿ 
gotowych dokumentów. 
 Formalności dotyczące wymiany dowodu osobistego mo¿na załatwiać w Urzędzie Miasta Inowrocławia 
w poniedziałki, środy i piątki w godz. 7.30-15.30, we wtorki – 8.00-17.30 i czwartki – 7.30-17.30 (Informu-
jemy, ¿e we wtorki i czwartki, począwszy od 22 maja br. interesanci załatwiający sprawy w Urzędzie Stanu 
Cywilnego i w Wydziale Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta Inowrocławia są przyjmowani do godz. 17.30. 
Nie ulegnie natomiast zmianie godzina działania w te dni Biura Obsługi Interesantów i Kontroli oraz Wydziału 
Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia. Są one czynne do godz. 18.00.                                                          (bez)

 W Inowrocławiu przebywali niedawno 
studenci Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza i Akademii 
Ekonomicznej w Poznaniu, zrzeszeni w uczelnianym kole 
samorządu terytorialnego. 
 Celem pobytu młodzie¿y akademickiej w naszym mieście 
był udział w warsztatach samorządowych. W czasie trzech 
dni studenci zapoznali się z praktycznym funkcjonowaniem 
„organizmu” miasta. Odbyto szereg spotkań tematycznych, 
m.in. w zakresie kierunków rozwoju i promocji, analizy 
bud¿etu oraz praktycznych skutków tzw. „ustawy uzdrowi-
skowej”. Zorganizowano równie¿ konferencję z przedstawi-
cielami organizacji pozarządowych, której dopełnieniem było 
zapoznanie się z funkcjonowaniem Młodzie¿owej Rady Miej-
skiej Inowrocławia oraz społecznej inicjatywy Młodzie¿owej 
Alternatywy. 
 Uczestnicy warsztatów mieli okazję poznać historię miasta 
dzięki interesującej wycieczce, którą poprowadził regionalista 
Edmund Mikołajczak. Dyskusja o walorach uzdrowisko-
wych, jak równie¿ przemysłowych zilustrowana została 
spotkaniami z prezesem „Solanek” Tomaszem Siborą 
i właścicielem drukarni „Pozkal” Tadeuszem Chęsym. Po pra-
cowitych dniach warsztatów, goście korzystali z rekreacji na 
ściance wspinaczkowej i w nowej pływalni. Podsumowaniem 
wizyty w Inowrocławiu było spotkanie z włodarzem miasta 
Ryszardem Brejzą. Na zdjęciu studenci w „Solankach”.                       

(JN)

Poznawali Inowrocław

Kto musi zło¿yc wniosek o wymianę ustawową dowodu osobistego?
Wszystkie osoby posiadające dowód osobisty wydany przed 1 stycznia 2001 r. 
- w Urzędzie Miasta Inowrocławia stosowny wniosek składają osoby zameldowane na 
pobyt stały w Inowrocławiu (wniosek taki potwierdzany jest w pok. nr 13) lub posiadające 
w mieście zameldowanie na pobyt czasowy dłu¿szy ni¿ trzy miesiące (wniosek taki jest 
wysyłany do właściwego urzędu w miejscu, gdzie dana osoba posiada lub posiadała pobyt 
stały). 
Nowy dowód osobisty – krok po kroku:
- wnioski nale¿y pobierać w Biurze Obsługi Interesantów i Kontroli, 
- do wniosku nale¿y dołączyć: dwa zdjęcia, dowód opłaty za produkcję dowodu osobistego 
w wysokości 30 zł (bez prowizji wpłaty przyjmowane są w kasie Urzędu Miasta Inowrocławia, 
pok. nr 118, kasa czynna jest we wtorki i czwartki  do godz. 17.30) oraz do wglądu – dotychcza-
sowy dowód osobisty. Ka¿dy kto nie wstąpił w związek mał¿eński, dołącza skrócony odpis aktu 
urodzenia, a osoby pozostające w związku mał¿eńskim – skrócony odpis aktu mał¿eństwa (uwa-
ga: dotyczy to tylko tych, którzy zawierali związek mał¿eński poza Inowrocławiem). Jeśli osoba 
ubiegająca się o dowód osobisty urodziła się w Inowrocławiu i tu zawarła związek mał¿eński, 
to wniosek potwierdza się w Urzędzie Stanu Cywilnego, pok. nr 11. Warto podkreślić, i¿ z opłat 
za produkcję dowodu osobistego są zwolnione m.in. osoby przebywające w domach pomocy 
społecznej lub pobierające zasiłek stały z pomocy społecznej albo rentę socjalną. 
Bli¿szych informacji mo¿na uzyskać w Biurze Obsługi Interesantów i Kontroli, tel. 052-35-55-200 
lub 052-35-55-298. 

Fot. Jacek Nijak

W klubie „Przydomek” przez dwa 
tygodnie odbywały się castingi, które 
ostatecznie zakończono wyborem szes-
nastu dziewcząt. Zaprezentowały się 
one podczas finałowej rywalizacji w Te-

atrze Miejskim. Kandydatki mo¿na 
było podziwiać m.in. w strojach 
kąpielowych oraz w sukniach 
ślubnych. 
Miss Inowrocławia 2007 zo-
stała Joanna Kowalska. Tytuł 
pierwszej wicemiss przyznano 
Paulinie Kotlarek, a drugą 
wicemiss została Małgorzata 

Dzikowska. Miss publicz-
ności to Magdalena Zięba, 
miss internetu – Magdalena 
Kończal, miss Radia Eska 
– Kamila Janicka, miss 
„Gazety Pomorskiej” – Joan-

na Kowalska. Serdecznie 
gratulujemy! 

Nowe radiotelefony dla Stra¿y Miejskiej Inowrocławia.

Bezpieczniej i efektywniej 
 Stra¿ Miejska Inowrocławia prawdopodobnie jeszcze w 2007 r. zostanie wyposa¿o-
na w nowoczesne radiotelefony. 
 Nowy sprzęt zastąpić ma dwanaście wysłu¿onych radiotelefonów dotychczas u¿ywanych 
przez stra¿ników. Istotną nowością będzie przede wszystkim, i¿ ka¿dy z radiotelefonów wy-
posa¿ony zostanie m.in. w przycisk szybkiego reagowania umo¿liwiający w sytuacji zagro¿e-
nia natychmiastowe wezwanie wsparcia przez stra¿nika, którego pozycja będzie dokładnie 
znana w komendzie, poniewa¿ w ka¿dy radiotelefon wbudowany będzie lokalizator. 
 Ponadto, stra¿nicy patrolujący inowrocławskie ulice, nie będą ju¿ musieli werbalnie kontak-
tować się z komendą w celu np. sprawdzenia danych legitymowanej osoby. Informacje będą 
bowiem wyświetlane na monitorze. Wszelkie dane będą automatycznie rejestrowane, co 
umo¿liwi np. późniejszą dokładną analizę i weryfikację m.in. do celów szkoleniowych. – Za-
kup nowoczesnych radiotelefonów to rozwiązanie, które z pewnością ułatwi nam pracę, 
poprawi bezpieczeństwo, ale tak¿e docelowo ze względu na lepsze mo¿liwości jakie daje ten 
sprzęt, pozwoli nam to zwiększyć efektywność pracy – stwierdził Krzysztof Guza, Komen-
dant Stra¿y Miejskiej Inowrocławia.                                                                              (bez)

Najpiękniejsza wśród pięknych. 

 Miss Inowrocławia 
Znamy wyniki konkursu Miss Inowro-
cławia 2007.
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 Z okazji Święta Konstytucji 3 Maja 
w kościele pw. Świętej Jadwigi Królowej 
odbył się Nadzwyczajny Koncert Symfo-
niczny. Dla licznie przybyłej publiczności 
wystąpiła Agnieszka Tomaszewska 
(sopran), której towarzyszyła Inowro-
cławska Orkiestra Symfoniczna „Pro 
Arte” pod dyrekcją Michała Nestero-
wicza. Wykonana została „Symfonia 
Pieśni ¯ałosnych” Henryka Mikołaja 
Góreckiego. Ponadto tu¿ po koncercie 
dyrygentowi wręczono tytuł Honorowe-
go Członka Inowrocławskiego Towarzy-
stwa Muzycznego „Pro Arte”. Niestety 
z powodu choroby do Inowrocławia nie 
mógł przyjechać Henryk Mikołaj Górec-
ki, który miał być gościem specjalnym 
koncertu. Kompozytor przysłał jednak 
list, w którym m.in. czytamy (...) bardzo 
bardzo dziękuję muzykom za granie, 
(...) a Państwu dziękuję serdecznie za 
przybycie i wysłuchanie. Wszystkich 
bardzo serdecznie pozdrawiam. 

 W scenerii Parku Solankowego Młodzie¿owa 
Alternatywa przygotowała konferencję praso-
wą, podczas której zaprezentowała kolejny ju¿ 
cykl imprez organizowanych głównie z myślą 
o inowrocławskiej młodzie¿y. Patronat nad 
wspomnianym cyklem sprawuje Prezydenta 
Inowrocławia.
 Zaletą wielu wydarzeń, które zaplanowano jest 
współpraca kilku organizatorów. Liczne inicjatywy 
wspierane będą m.in. przez Ośrodek Sportu i Rekre-
acji, Inowrocławski Dom Kultury, Młodzie¿ową Radę 
Miejską oraz organizacje pozarządowe.
 Tegoroczna edycja MA poza propagowa-
niem aktywności wśród młodzie¿y, będzie 
równie¿ nastawiona na promocję Inowrocła-
wia i organizacji młodzie¿owych działających 
w mieście. Chcemy poprzez wskazanie mo¿liwości, 

Niezwyczajny Koncert Symfoniczny

Fot. Beata Zarzycka

Młodzie¿owo w Inowrocławiu - cykl interesujących imprez.

Szkoła młodych liderów 
jakie istnieją w Inowrocławiu, zachęcić młodzie¿ do 
włączenia się w ¿ycie miasta i aktywnego spędzania 
wolnego czasu przez cały rok – podkreślają inicjatorzy 
akcji.
 Istnienie w naszym mieście Młodzie¿o-
wej Rady Miejskiej jest ściśle połączone 
z opisywanym cyklem, gdy¿ kilku aktywnych działaczy 
MA było w minionych kadencjach radnymi tej¿e rady. 
Jest zatem inowrocławska Młodzie¿owa Rada Miejska 
w pewnym sensie szkołą młodych liderów społecz-
nych, którzy chcą mieć wpływ na to, co dokonuje się 
w naszym mieście. Przypomnijmy, w składzie Mło-
dzie¿owej Rady Miejskiej Inowrocławia znajdują się 
reprezentanci uczniów inowrocławskich szkół po-
nadgimnazjalnych. Jej kadencja trwa rok. W składzie 
MRMI jest 19 radnych. Funkcję przewodniczącej pełni 
Marta Ciesielska z I LO, jest dwóch wiceprzewodni-

czących: Patryk Gałuszka z ZSP nr 1 i Kaja Syczyło 
z I LO, stanowisko sekretarza powierzono ¯anecie 
Gotowalskiej z II LO. 
 Szczegóły dotyczące imprez organizowanych w ra-
mach Młodzie¿owej Alternatywy będziemy systema-
tycznie podawali w rubryce „Nasze Miasto Informuje” 
(str. 7).
 Więcej o Młodzie¿owej Alternatywie mo¿na się 
dowiedzieć ze strony internetowej www.alternaty-
wa.inowroclaw.pl. 
 Na zdjęciu poni¿ej (z lewej) Młodzie¿owa Rada 
Miejska Inowrocławia IV kadencji w niemal komplet-
nym składzie oraz (z prawej) migawka z konferencji 
zorganizowanej  przez  Młodzie¿ową Alternatywę 
w „Solankach”.                                     Tekst Jacek Nijak 

Fot. Z archiwum Młodzie¿owej Rady 
Miejskiej Inowrocławia oraz Beata Zarzycka 
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W kwietniu 100 lat skończyła Pani Cecylia 
Turant (na zdjęciu obok). Z tej okazji Pre-
zydent Inowrocławia Ryszard Brejza wraz 
z Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego 
Jadwigą Słowińską odwiedził dostojną 
jubilatkę, której przekazał najserdeczniej-
sze ¿yczenia. 

JUBILEUSZE DŁUGOLETNIEGO PO¯YCIA 
MAŁ¯EŃSKIEGO 

Medalami „Za długoletnie po¿ycie mał¿eńskie” przyznawany-
mi przez Prezydenta RP odznaczeni zostali przez Prezydenta 
Inowrocławia: Maria i Stanisław Rubikowie (50-lecie); Maria 
i Hieronim Gapińscy (50-lecie); Teresa i Stanisław Pecynowie 
(50-lecie); Urszula i Włodzimierz Kuczmowie (50-lecie). 
Ponadto jubileusz 55-lecia po¿ycia mał¿eńskiego obchodzili 
niedawno uroczyście w Urzędzie Stanu Cywilnego Urzędu 
Miasta Inowrocławia Regina i Jan Foremscy. 

ZWIĄZKI MAŁ¯EŃSKIE
Magdalena Płocek (Inowrocław) – Tadeusz Trzciński (Inowro-
cław); Paulina Skowrońska (Inowrocław) – Marcin Ró¿ański 
(Inowrocław); Ewelina Włudarska (Inowrocław) – Robert 

Maria i Stanisław Rubikowie z rodziną.

Smoczyk (Czarnków); Joanna Świątkowska (Chrząstowo) 
– Marcin Pijanowski (Inowrocław); Beata Śmieszna (Ino-
wrocław) – Rafał Barszczewski (Inowrocław); Magdalena 
Majewska (Inowrocław) – Michał Karolewski (Inowrocław); 
Paulina Katulska (Inowrocław) – Przemysław Zwoliński 
(Góra); Marlena Artwik (Krusza Zamkowa) – Piotr Oźmina 
(Inowrocław); Iwona Ręczkowska (Inowrocław) – Krzysztof 
Wiśniewski (Inowrocław); Justyna Gumińska (Inowrocław) 
– Radosław Podkowski (Inowrocław). 

URODZENIA
Wiktor Dombrowski – s. Anny i Rafała; Julia Gliwka – c. Sylwii 
i Artura; Wiktor Lewandowski – s. Anny i Arkadiusza; Gabriela 
Małecka – c. Małgorzaty i Marcina; Luiza Sporna – c. Karoliny 
i Tomasza; Weronika Gołębiewska – c. Małgorzaty i Sebastia-
na; Julia Kilich – c. Moniki i Mariusza; Zofia Michalak – c. Mar-
ty i Krzysztofa; Wiktor Miklas – s. Pauliny i Macieja; Martyna 
Kozdrój – c. Marleny i Arkadiusza; Zuzanna Glanowska – c. 
Magdaleny i Karola; Kacper Czekała – s. Magdaleny i Macieja; 
Paweł Madziarski – s. Aliny i Andrzeja; Jakub Kinczewski – s. 
Agnieszki i Przemysława; Dominik Proch – s. Wioletty i Seba-
stiana; Nina ¯ywocka – c. Gra¿yny i Macieja; Kacper Chałupa 
– s. Justyny i Andrzeja; Hubert Ostrowski – s. Agnieszki i Ar-
tura; Jakub Woźniak – s. Małgorzaty i Wojciecha; Bartłomiej 
Marcinkowski – s. Agnieszki i Marcina; Konrad Ciesielski 
– s. Emilii i Tomasza; Agata Dominiak – c. Edyty i Ireneusza; 
Katarzyna Grzeszak – c. Edyty i Łukasza; Julia Krawczyk – c. 
Heleny i Bartosza; Jan Fajfer – s. Katarzyny i Pawła; Micha-
lina Łukomska – c. Justyny i Mariusza; Dawid Lisowski – s. 
Wioletty i Leszka; Paweł Walewski – s. Natalii i Tomasza; Filip 
Schoen – s. Karoliny i Radosława; Liliana Woźniak – c. Edyty i 
Sławomira; Gabriela Nowak – c. Justyny i Marcina; Dominik 
Fiutak – s. Angeliki i Arkadiusza; Cyprian Kaczmarek – s. Marty 
i Marcina; Weronika Wichlińska – c. Moniki i Józefa; Michał 
Jabłoński – s. Anety i Jacka. 

ZGONY
Zbysław Iskra – 64 lata; Marian Kwiatkowski – 69 lat; Ka-
zimiera Fabiszewska – 87 lat; Maria Hjort – 72 lata; Bogdan 
Wróblewski – 51 lat; Zofia Witkowska – 69 lat; Joanna 
Stemporowska – 86 lat; Cyryla Stachórska – 89 lat; Sabina 
Jackiewicz – 77 lat; Stefania Grabowska – 87 lat; Kazimierz 
Spała – 64 lata; Cecylia Muszyńska – 97 lat; Stanisław Rusz-
tyk – 85 lat; Krzysztof Rosiński – 46 lat; Alicja Kwiatkowska 
– 51 lat; Roman Szulc – 42 lata; Regina Lemańska – 78 lat; 
Jan Wyskida – 47 lat; Pelagia Marczak – 97 lat; Krzysztof 
Słomiński – 50 lat; Jan Szotkiewicz – 71 lat; Stefania Hopcia 
– 77 lat; Kazimierz Celmer – 67 lat; Irena Banachowska – 73 
lata; Marian Stangrecki – 83 lata; Stefan Górny – 68 lat; Jerzy 
Sypniewski – 64 lata; Stanisław Tymkowski – 86 lat; Henryk 
Kawałkowski – 63 lata; Witold Wcześniak – 74 lata; Janusz 
Szymański – 78 lat; Walerian Gołdecki – 92 lata; Teresa Stranc 
– 57 lat; Stefan Szendel – 81 lat; Karol Nadrajkowski – 57 lat; 
Leokadia Sieradzka – 86 lat; El¿bieta Błaszak – 88 lat; Andrzej 
Zdrojewski – 47 lat; Władysław Górski – 78 lat; Stanisław 
Szczypecki – 53 lata; Jan Borowiak – 89 lat; Alina Kądziela 
– 51 lat; Janina Klofta – 82 lata; Ryszard Pogorzały – 39 lat; 
Janina Romianowska – 75 lat; Czesława ¯arnowska – 93 lata; 
Teresa Skrobek – 60 lat; Władysław Szutarski – 70 lat; Łucja 
Olszak – 86 lat; Feliksa Borowiak – 81 lat; Anna Nawara – 58 
lat; Zofia Kosior – 84 lata; Marianna Więcek – 81 lat; Helena 
Skoczynska – 73 lata; Zbigniew Ziółkowski – 57 lat; Stefania 
Legumina – 75 lat; Marianna Misiak – 82 lata. 

Krzysztof Boniek – 30.05.2007 r., Biuro Poselsko-
Senatorskie PiS, ul. Królowej Jadwigi 16 (II p.), 
godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-50-390. 
Zdzisław Błaszak – 11.06.2007 r., Biuro 
Parlamentarno-Samorządowe SLD, 
ul. Dworcowa 26, godz. 16.00-17.00. 
Gra¿yna Dziubich – 11.06.2007 r., Szkoła 
Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5, 
godz. 17.00-19.00; 12.06.2007 r., 19.06.2007 r., 
Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 
36, pok. nr 108, godz. 14.00-16.00, 
tel. 052-35-55-292. 
Marek Gerus – 18.06.2007 r., Szkoła Podstawowa 
nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5, godz. 18.00-19.00. 
Grzegorz Kaczmarek – 29. 05.2007 r., 5.06.2007 
r., 12.06.2007 r., 19.06.2007 r., 27.06.2007 r., klub 
„Kopernik”, ul. Toruńska 60, godz. 11.00-12.00, 
tel. 052-35-72-615. 
Andrzej Kieraj – 4.06.2007 r., Biuro 
Parlamentarno-Samorządowe SLD, 
ul. Dworcowa 26, godz. 16.00-17.00. 
Mariusz Kubicki – 5.06.2007 r., 26.06.2007 r., 
Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 
36, pok. nr 108, godz. 15.00-16.00, 
tel. 052-35-55-292. 
Rafał Lewandowski – 5.06.2007 r., 26.06.2007 r., 
Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 
36, pok. nr 108, godz. 15.00-16.00, 
tel. 052-35-55-292. 
Tomasz Marcinkowski – 29.05.2007 r., 5.06.2007 
r., 12.06.2007 r., 19.06.2007 r., 27.06.2007 r., Urząd 
Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. 
nr 110, godz. 14.00-16.00, 
tel. 052-35-55-294. 
Ryszard Oczachowski – 5.06.2007 r., Urząd Miasta 
Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. nr 108, 
godz. 16.00-17.00, 
tel. 052-35-55-292. 
Jacek Olech – 19.06.2007 r., Urząd Miasta 
Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. nr 107, 
godz. 15.00-16.00, tel. 052-35-55-292. 
Halina Peta – 14.06.2007 r., III Liceum 
Ogólnokształcące, ul. Prezydenta Gabriela 
Narutowicza 53, sala nr 5, godz. 15.00-16.00, tel. 
052-35-75-407. 
Janusz Radzikowski – radny pełni dy¿ur 
telefoniczny codziennie – tel. kom. 663 488 055 
lub tel. kom. 669 848 484 lub 
tel. 052-35-55-743. 
Ryszard Rosiński – 18.06.2007 r., Biuro 
Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 
26, godz. 16.00-17.00.
Maciej Szota – 6.06.2007 r., Biuro Poselsko-
Senatorskie PiS, ul. Królowej Jadwigi 16 (II p.), 
godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-50-390.
Marian Świątkowski – 25.06.2007 r., Biuro 
Parlamentarno-Samorządowe SLD, 
ul. Dworcowa 26, godz. 16.00-17.00.
Jacek Tarczewski – 13.06.2007 r., Biuro Poselsko-
Senatorskie PiS, ul. Królowej Jadwigi 16 (II p.), 
godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-50-390.
Kamil Tarczewski – 20.06.2007 r., Biuro Poselsko-
Senatorskie PiS, ul. Królowej Jadwigi 16 (II p.), 
godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-50-390.
Anna Trojanowska – 27.06.2007 r., Biuro 
Poselsko-Senatorskie PiS, ul. Królowej Jadwigi 16 
(II p.), godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-50-390.
Magdalena Waloch – 12.06.2007 r., Urząd Miasta 
Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. nr 107, 
godz. 14.00-16.00, tel. kom. 606 878 894. 

 Czy osoby niepełnosprawne mają prawo wchodzić z psami 
przewodnikami np. do urzędów i w jaki sposób kwestia ta 
realizowana jest w naszym mieście?
 W Polsce niestety nie ma jednoznacznych przepisów 
pozwalających na to, aby odpowiednio wyszkolony pies 
towarzyszący osobie niepełnosprawnej mógł z nią wszędzie 
wejśc. Często pozostaje liczyć jedynie na ¿yczliwość tych, któ-
rzy decydują o tym, czy osoba niepełnosprawna mo¿e wejśc 
do danego urzędu, czy instytucji wraz z psem przewodnikiem, 
czy te¿ nie. 
 A jak problem ten rozwiązywany jest w Inowrocławiu? 
Z całą pewnością niepełnosprawni swobodnie mogą wcho-
dzić ze swoim czworono¿nym przyjacielem do Urzędu Miasta 
Inowrocławia. Podobnie sytuacja przedstawia się w Staro-
stwie Powiatowym. Choć nie regulują tego ¿adne wewnętrz-
ne przepisy, to zarówno Prezydent Inowrocławia jak i Starosta 
Powiatowy takie rozwiązanie uwa¿ają za oczywiste. Jak nas 

Maria i Hieronim Gapińscy z rodziną.

Teresa i Stanisław Pecynowie z rodziną.

Urszula i Włodzimierz Kuczmowie z rodziną.

Regina i Jan Foremscy z rodziną.

poinformowano, tego typu kwestie w sposób formalno-prawny 
niebawem mają zostac uregulowane w inowrocławskim szpitalu, 
który przygotowuje się do wdro¿enia systemu zarządzania ISO. 
W regulaminie będzie zapisane to co obecnie się stosuje, czyli, ¿e 
jeśli osoba z psem przewodnikiem oka¿e dokument, ¿e zwierzę jest 
przeszkolone w tym względzie oraz oka¿e dowód szczepień, to 
wtedy mo¿e poruszać się z takim zwierzęciem po części dostępne 
dla pacjentów. Problemów z wejściem z psem przewodnikiem nie 
będzie tak¿e, gdy osoba niepełnosprawna zechce np. wysłuchac 
koncertu zorganizowanego w Teatrze Miejskim. – Jeśli tylko pies 
nie będzie stwarzał zagro¿enia i przeszkadzał innym, wtedy bez 
jakichkolwiek dodatkowych opłat umo¿liwiamy wejście do teatru 
– stwierdziła Gra¿yna Ozorowska, dyrektor Inowrocławskiego 
Domu Kultury. Tak¿e właściciele większości inowrocławskich 
restauracji zastrzegają się, ¿e starają się zachowywać ¿yczliwie 
w stosunku do osób z psami przewodnikami. Zachęcamy naszych 
Czytelników, aby jeśli zdarzy się, ¿e osoba niepełnosprawna 
z psem przewodnikiem nie zostanie jednak wpuszczona w jakieś 
miejsce, przekazywali nam takie informacje. W miarę naszych 
mo¿liwości postaramy się takie sprawy wyjaśniać. 
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bli¿szych informacji mo¿na uzyskać pod nr. tel. 052-35-
78-701.
27 – 29 czerwca –  27.06.2007 r. – godz. 14.00-18.00 
(inauguracja); 28.06.2007 r. i 29.06.2007 r., – godz. 
10.00-18.00 (otwarte będą stoiska z rękodziełem arty-
stycznym), godz. 16.00-18.00 (występy artystyczne); 
Jarmark Kujawski, Rynek, wstęp wolny. 
27 czerwca – godz. 11.00, Otwarte Mistrzostwa Inowro-
cławia w Tenisie Stołowym o Puchar Prezydenta Miasta, 
hala sportowa, ul. Daniela Rakowicza 93, bli¿szych infor-
macji mo¿na uzyskać pod nr. tel. 052-35-55-355. 
28 czerwca – godz. 14.00, otwarcie wystawy malarstwa 
Bernhardta Sprute (gościa z miasta partnerskiego Bad 
Oeynhausen), Galeria w Ratuszu, wstęp wolny. 
28 czerwca – godz. 15.00, „Z uśmiechem w złoty wiek” 
– koncert zespołu „Astry”, Muszla Koncertowa, wstęp 
wolny. 
29 czerwca – godz. 10.00, Turniej Siatkówki Pla¿owej 
(w ramach Młodzie¿owej Alternatywy), plac imprez, 
ul. Macieja Wierzbińskiego 9, obowiązują zapisy, bli¿szych 
informacji mo¿na uzyskać pod nr. tel. 052-35-55-355. 
29 czerwca – godz. 17.00, „Wystawa karykatur i por-
tretów inowrocławskich osobistości”, klub „Rondo”, 
bli¿szych informacji mo¿na uzyskać pod nr. tel. 052-35-
78-701. 
29 czerwca – godz. 18.00, wystawa malarstwa Romana 
Chamskiego, klub „Kopernik”, bli¿sze informacje mo¿na 
uzyskać pod nr. tel. 052-35-72-615. 
29 czerwca – godz. 19.00, koncert carillonów w ramach 

Ponad ośmiuset zawodników 
wzięło udział w III Parafiadzie 
Archidiecezji Gnieźnieńskiej zor-
ganizowanej pod honorowym 
patronatem metropolity gnieź-
nieńskiego księdza arcybiskupa 
Henryka Muszyńskiego, którego 
reprezentował ksiądz biskup 
Wojciech Polak, oraz Prezydenta 
Inowrocławia Ryszarda Brejzy. 
Zawodnicy rywalizowali w takich 
dyscyplinach, jak m.in.: biegi, pły-
wanie, piłka no¿na, siatkówka. 
Ostatecznie pierwsze miejsce 
przypadło w udziale parafii pw. Św. 
Mikołaja ze Sławna, drugie – parafii 
pw. Nawiedzenia NMP z Chodzie-
¿y, trzecie – parafii pw. Św. Ducha 
z Inowrocławia, czwarte – parafii 
pw. Św. Krzy¿a z Inowrocławia, 
piąte – parafii pw. Chrystusa Miło-
siernego z Inowrocławia.

„Ustrzyki-Rzeszów-Bydgoszcz” – tak zatytułowano wystawę poświęconą działaniom „Solidarności” i wydarzeniom 
1981 roku we wspomnianych miastach. Przez dwa tygodnie hol Teatru Miejskiego za sprawą organizatorów tej prezen-
tacji był miejscem niecodziennej lekcji historii m.in. na temat wydarzeń bydgoskich oraz strajku robotników i rolników 
w Rzeszowie i Ustrzykach Dolnych. Uroczystego otwarcia wystawy dokonał Jan Rulewski, legenda „Solidarności” wraz 
z Ryszardem Brejzą, Prezydentem Inowrocławia. Na zdjęciu obok Jan Rulewski opowiada młodzie¿y o wydarzeniach, 
które były udziałem pokolenia „Solidarności”. 

SPORT I NIE TYLKO
1 czerwca – godz. 9.00, festyn z okazji Dnia Dziecka 
(w ramach „Młodzie¿owej Alternatywy”), Stadion Miej-
ski I, ul. Macieja Wierzbińskiego 2 oraz Park Solankowy, 
wstęp wolny. 
2 czerwca – godz. 14.00, mecz piłkarski – IV liga se-
niorów, Goplania Inowrocław – Chemik Bydgoszcz, 
Stadion Miejski II, ul. Orłowska 48, bilety w cenie 6 zł 
i 4 zł (ulgowy).
2 czerwca – godz. 15.00, Dzień Chemika, koncert – Kasia 
Klich i zespół „Orfeusz”, Stadion Miejski III, ul. Daniela 
Rakowicza 93, wstęp wolny. 
9 czerwca – godz. 17.00, mecz piłkarski – IV liga senio-
rów, Goplania Inowrocław – Lech Rypin, Stadion Miejski 
II, ul. Orłowska 48, bilety w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy). 
9 – 10 czerwca – 9.06.2007 r. – godz. 9.00; 10.06.2007 
r. – godz. 10.00; Mistrzostwa Polski w Pla¿owej Piłce 
Ręcznej, plac imprez przy ul. Macieja Wierzbińskiego 9, 
bli¿szych informacji mo¿na uzyskać pod nr. tel. 052-35-
55-355. 
15 czerwca – godz. 17.00, mecz piłkarski – IV liga senio-
rów, Cuiavia Inowrocław – Sadownik Waganiec, Stadion 
Miejski I, ul. Macieja Wierzbińskiego 2, bilety w cenie 6 zł 
i 4 zł (ulgowy). 
16 czerwca – godz. 11.00, Liga minigolfa, teren rekre-
acyjny w pobli¿u Tę¿ni Solankowej, obowiązują zapisy, 
bli¿szych informacji mo¿na uzyskać pod nr. tel. 052-35-
55-355. 

DNI INOWROCŁAWIA – 24 czerwca – 1 lipca:
24 czerwca – godz. 11.00, Pojedynek Piłkarski Radni 
Miasta i Powiatu – Dziennikarze, Stadion Miejski II, 
ul. Orłowskiej 48, wstęp wolny. 
24 czerwca – godz. 11.00, symultana szachowa z Mi-
strzem Inowrocławia, restauracja „Nad Stawkiem”.
24 czerwca – godz. 15.00, Inowrocławskie Lato Mu-
zyczne – występy dzieci i młodzie¿y ze Szkoły Muzycznej 
Yamaha, Muszla Koncertowa, wstęp wolny. 
24 czerwca – godz. 16:00 Koncert Uczniowie Miastu 
„Uwaga! Talent!” w wykonaniu uczniów szkół muzycz-
nych z Inowrocławia i Karviny (Czechy), Sala Koncertowa 
im. Ireny Dubiskiej, wstęp wolny. 
24 czerwca – godz. 19.00, „Świętojanki” – m.in. koncert 
biesiadny, puszczanie wianków na stawie, koncert w re-
stauracji „Nad Stawkiem”.
25, 26, 27 i 29 czerwca – godz. 16.00, koncert w ramach 
„Szkoły Mistrzów Fortepianu”, Zakład Przyrodoleczniczy, 
wstęp wolny. 
26 czerwca – godz. 10.00, „Inowrocławskie legendy”, 
przedstawienie teatralne dla dzieci, klub „Rondo”, 

Festiwalu Tour de Carillon, Muszla Koncertowa, wstęp 
wolny.
30 czerwca – godz. 10.00, „Inowrocław moich marzeń” 
– konkurs plastyczny dla dzieci, klub „Rondo”, bli¿szych 
informacji mo¿na uzyskać pod nr. tel. 052-35-78-701.
30 czerwca – godz. 11.00, Pojedynek Koszykarski Radni 
Miasta Inowrocławia – Radni Powiatu Inowrocław, hala 
widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, bli¿szych 
informacji mo¿na uzyskać pod nr. tel. 052-35-55-355.
30 czerwca – godz. 13.00, Szachowy Pojedynek Repre-
zentacji Partii Politycznych, plac przed halą widowisko-
wo-sportową, al. Niepodległości 4, bli¿szych informacji 
mo¿na uzyskać pod nr. tel. 052-35-55-355.
30 czerwca – godz. 16.00, impreza plenerowa, w tym 
koncerty finałowe – „Skaldowie” i „Kayah”, Stadion 
Miejski I, ul. Macieja Wierzbińskiego 2, wstęp wolny. 
1 lipca – godz. 16.00, Inowrocławskie Lato Muzyczne 
– wystąpi Inowrocławska Orkiestra Promenadowa pod 
kierunkiem Marka Czekały, Muszla Koncertowa, wstęp 
wolny. . 
1 lipca – godz. 18.00, koncert finałowy, „Szkoły Mi-
strzów Fortepianu”, Zakład Przyrodoleczniczy, wstęp 
wolny. 
UWAGA: Organizatorzy zastrzegają sobie prawo zmiany ter-
minu imprez ze względów pogodowych lub technicznych. 
Dla ścisłości: w poprzednim numerze informatora błędnie 
podaliśmy, i¿ mszę św. w intencji śp. Ks. Romana Zientarskiego 
zaplanowano na 7 maja, zamiast na dzień wcześniej. Za po-
myłkę przepraszamy. 

Fot. Beata Zarzycka 

Fot. Beata Zarzycka 

Fot. Beata Zarzycka 

„Olimpijczycy Dzieciom” – pod takim hasłem zorganizowano w hali widowi-
skowo-sportowej imprezę, w której inowrocławscy gimnazjaliści zmierzyli się 
w pięciu konkurencjach sportowych (tor przeszkód, strzał do bramki, przecią-
ganie liny, wspinaczka i mecz koszykówki) z dru¿yną składającą się m.in. z olim-
pijczyków: Izabeli Dylewskiej (kajakarka), Władysława Stecyka (zapaśnik) 
i Grzegorza Krejnera (kolarz torowy). Rywalizację tę wygrali gimnazjaliści. Fot. ks. Paweł Kowalski 
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 Spotkania fachowców z dziedziny ratow-
nictwa z całej Polski, prezentacja sprzętu 
medycznego, pokaz akcji z udziałem m.in. 
śmigłowców – tak w skrócie mo¿na scharak-
teryzować XII Ogólnopolskie Forum Ratow-
nictwa Medycznego w Inowrocławiu. 
 Hasło tegorocznego forum to „Postępy 
edukacji w ratownictwie medycznym. Pierw-
sza pomoc: kwalifikowana pierwsza pomoc 
i medyczne czynności ratunkowe”. Podobnie 
jak w roku ubiegłym, miejscem wykładów 
(dotyczących takich zagadnień, jak np. pomoc 

„Samo ¿ycie”
 Tak jak zapowiadaliśmy w poprzednim numerze in-
formatora, do Inowrocławia przyjechała ekipa serialu 
„Samo ¿ycie” emitowanego przez telewizję „Polsat”. 
 Przypomnijmy, dzięki popularnej aktorce Beacie Kawce, 
która występuje w „Samym ¿yciu”, w serialu ju¿ kilka-
krotnie pojawiały się wątki z naszego miasta. Widzowie 
telewizji „Polsat” mieli okazję obserwować jak Inowrocław 
wybierany jest na miejsce imprezy promującej filmowe 
czasopismo „Samo ¿ycie”. Bohaterowie serialu przygoto-
wując tę uroczystość wypowiadali się bardzo pozytywnie 
na temat naszego miasta, a w jednym z niedawno emi-
towanych odcinków cała Polska mogła obejrzeć m.in. jak 
wygląda inowrocławski ratusz, ulice oraz wybrane zabytki. 
Bez wątpienia jest to doskonała forma promocji naszego 
miasta.

W regionalnym etapie konkursu „Lo-
dołamacze 2007”, którego inicjatorem 
jest Polska Organizacja Pracodawców 
Osób Niepełnosprawnych w Bydgosz-
czy, tytuł „Lodołamacza Specjalnego” 
przyznano Lucjanowi Piekańskiemu, 
Prezesowi Kujawsko-Pomorskiego Sto-
warzyszenia Osób z Chorobą Parkinso-
na w Inowrocławiu. Rekomendację tę 
zgłosił Prezydent Inowrocławia Ryszard 
Brejza w uznaniu zasług Lucjana Pie-
kańskiego (na zdjęciu) w działaniu na 
rzecz osób niepełnosprawnych. 

- Zgodnie z danymi Powiatowego Urzędu Pracy 
w Inowrocławiu na koniec kwietnia br. w powiecie 
inowrocławskim było 17 679 osób bezrobotnych, 
z czego w mieście bez pracy pozostawały 7 882 osoby. 
Dla porównania w analogicznym okresie 2006 r. było 
to odpowiednio 19 471 osób i 8 880 osób,
- Certyfikatem „Solidna Firma 2006” uhonorowano nie-
dawno Inowrocławskie Zakłady Chemiczne Soda Mątwy 
S.A. Przyznanie tego wyró¿nienia poprzedziła m.in. analiza 
poprawności rozliczeń zakładu z urzędami, kontrahentami 
i pracownikami. Przy tej okazji warto podać, i¿ do końca 
drugiego kwartału br. Inowrocławskie Zakłady Chemiczne 
Soda Mątwy S.A. Janikowskie Zakłady Chemiczne Janiko-
soda S.A. i Elektrociepłownie Kujawskie sp. z o.o. utworzyć 
mają spółkę Soda Polska o zdolności produkcyjnej 1,2 mln 
ton sody rocznie. Celem tego połączenia jest m.in. uzy-
skanie lepszych wyników finansowych oraz w przyszłości 
integracja z zagranicznymi spółkami sodowymi. Przypo-
mnijmy, spółki Soda Mątwy oraz Janikosoda od dziesięciu 
lat są częścią Grupy Chemicznej Ciech, a od dwóch lat 
współpracują ze sobą w ramach Dywizji Sodowej Grupy, 
- Do końca maja br. na placu zabaw w pobli¿u Tę¿ni Solan-
kowej zamontowane mają zostać nowe urządzenia, w tym 
m.in. zje¿d¿alnia z pomostem oraz huśtawka z drabinką.
- Rada Sekcji Krajowej Uzdrowisk Polskich „Solidarność” 
zorganizowała 11 maja br. spotkanie, w którym uczestni-
czył Paweł Piotrowski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 
Skarbu Państwa oraz Ryszard Brejza, Prezydent Inowro-
cławia. Rozmawiano przede wszystkim na temat rozwoju 
uzdrowisk, w tym programu prywatyzacji tych placówek, 
które są spółkami Skarbu Państwa, 
- W ramach Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzie¿y, w tur-
nieju finałowym Mistrzostw Polski Kadetów w Prudniku, 
srebrny medal wywalczyli Kadeci Sportino Inowrocław, 
od których lepsi okazali się jedynie zawodnicy Czarnych 
Słupsk, 
- W ogólnopolskim czasopiśmie muzycznym „Twoja 
Muza” ukazał się niedawno artykuł poświęcony wydarze-
niom kulturalnym zaplanowane na lato w naszym mieście. 
W publikacji tej mogliśmy przeczytać m.in. wywiad 
z Ryszardem Brejzą , Prezydentem Inowrocławia oraz 
Tomaszem Siborą, prezesem spółki „Solanki” Uzdrowisko 
Inowrocław. W jednym z tegorocznych wydań „Twojej 
Muzy” znalazł się równie¿ artykuł Marii Juraszek na temat 
¿ycia muzycznego na Kujawach. 

Walczy o prawa niespełnosprawnych 

XII Ogólnopolskie Forum Ratownictwa Medycznego.

Pokaz z udziałem śmigłowca 

Fot. Beata Zarzycka 

w urazach kręgosłupa, czy system ratownictwa PCK) 
oraz prezentacji sprzętu medycznego była przede 
wszystkim hala widowiskowo-sportowa, w pobli¿u 
której zorganizowano pokaz ratownictwa pozorując 
wypadek samochodowy. Jednym z elementów poka-
zu był m.in. transport chorych śmigłowcami.
 Podczas forum gościliśmy w Inowrocławiu Jerzego 
Owsiaka, Prezesa Zarządu Fundacji Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy, który poruszył temat szkoleń 
z zakresu pierwszej pomocy m.in. prowadzonych 
przez fundację.                                   
                           (bez)

Inowrocław w serialu telewizyjnym. 


